
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
RNDr. Michaela Frolíková, Ph.D. 
Datum: 
15.5. 2024 

Autor: 
Natálie Klímová 
Název práce: 
 

Vliv chemoterapie na mužskou plodnost 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 

Cílem předkládané práce bylo shrnout a diskutovat problematiku vlivu chemoterapie 
na mužskou plodnost zahrnující představení různých druhů cytostatik a mechanismu 
jejich účinku na reprodukci, včetně prezentace způsobů ochrany mužské plodnosti v 
průběhu léčby. Práce představuje výzkumné oblasti, které se zdají být cestou ke 
snížení gonadotoxického účinku léčby a ke zvýšení účinnosti chemoterapie jako 
takové. 
 

Struktura (členění) práce: 
 

Struktura a členění bakalářské práce je standartní a odpovídá požadavkům na 
členění tohoto typu prací. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 

V práci je použito dostatečné množství relevantních literárních zdrojů, které zahrnují 
jak původní odborné práce, tak souhrnné články předkládající ucelený přehled dané 
problematiky. Autorka dokázala v těchto zdrojích dohledat a následně vhodně použít 
potřebné informace a prokázala tak, že se dokáže v dostupné literatuře dobře 
zorientovat a se získanými informacemi vhodně nakládat. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 

Práce neobsahuje vlastní výsledky 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 

Až na drobné nedostatky běžného charakteru ve formě překlepů, chybějící 
interpunkce, nestandartního slovosledu apod. je formální úroveň práce na 
požadované úrovni odpovídající BP. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Cílem předkládané práce bylo shrnout a diskutovat problematiku vlivu chemoterapie 
na mužskou plodnost. V průběhu psaní práce musela studentka nejen dohledat a 
utřídit informace z dostupné odborné literatury ale zároveň prokázat, že dokáže nad 
těmito informacemi kriticky přemýšlet, dávat je do vzájemného kontextu a diskutovat 
je. Jako školitelka předkládané práce se domnívám, že se tyto cíle studentce Natálii 
Klímové podařilo splnit. S prací studentky jsem v průběhu jejího psaní jsem byla 
velmi spokojena, Natálie byla během naší spolupráce nad textem proaktivní a 
projevovala značnou píli. Na moje komentáře a rady vždy reagovala a text podle 
nich dokázala upravit. V průběhu vypracovávání BP tak tex postupně získával na 
kvalitě a formě. Na základě výše uvedeného hodnotím práci Natálie Klímové velmi 
kladně. 
 



 Strana 2 
Otázky a připomínky oponenta: 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


